

Investitor**Obiect****Reconstructia sistemului de aprovizionare cu apa a or.
Donduseni" (modificare). Panta III. Actualizarea****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
№ 5-1-2m Terenul C Statia de pompare SP. Utilaj tehnologic
(formular desfășurat)**

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm - clapeta de retinere d=50mm	buc			1 201,71
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2874117353	Clapeta de retinere d=50mm	buc	1,0000	1 125,00	1 170,00
2	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm - vana d=100mm PN10	buc			2 458,38
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,71
	28741173100	Vana d=100mm PN10	buc	1,0000	2 333,33	2 426,66
3	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm - vana d=50mm PN10	buc			1 201,71
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2874117350	Vana d=50mm PN10	buc	1,0000	1 125,00	1 170,00
4	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - teu din otel d=100mm	buc			1 396,05
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	28752741101510	Teu din otel d=100mm	buc	1,0000	1 291,67	1 317,50
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	75,00	18,00
5	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - cot din otel d=100mm	buc			928,54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	28752741101520	Cot din otel d=100mm	buc	1,0000	833,33	850,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	75,00	18,00
6	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - cot din otel d=50mm, 90'	buc			673,54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	28752741101521	Cot din otel d=50mm, 90'	buc	1,0000	583,33	595,00
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	75,00	18,00
7	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - reductie din otel i=100x50mm	buc			716,04
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	28752741101530	Reductie din otel d=100x50mm	buc	1,0000	625,00	637,50
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	75,00	18,00
8	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - reductie din otel d=50x32mm	buc			326,74
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	28752741101531	Reductie din otel d=50x32mm	buc	1,0000	243,33	248,20
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	75,00	18,00
9	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - mufa otel d=50mm	buc			137,19

1	2	3	4	5	6	7
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	28752741101540	Mufa otel d=50mm	buc	1,0000	57,50	58,65
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	75,00	18,00
10	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - contra piulita d=50mm	buc			91,72
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	28752741101545	Contra piulita otel d=50mm	buc	1,0000	12,92	13,18
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	75,00	18,00
11	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - mufa otel d=32mm	buc			102,34
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	28752741101541	Mufa otel d=32mm	buc	1,0000	23,33	23,80
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	75,00	18,00
12	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - contra piulita d=32mm	buc			84,49
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	28752741101544	Contra piulita otel d=32mm	buc	1,0000	5,83	5,95
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	75,00	18,00
13	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm - flansa plana otel d=200	buc			677,29
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,8500	57,66	106,67
	28752741101200	Flansa plana otel d=200	buc	1,0000	500,00	500,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	12,00	12,12
	2874115801000	Suruburi cu piulite	buc	9,0000	6,50	58,50
14	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm - flansa plana presudata d=100mm, Pn10	buc			452,29
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,8500	57,66	106,67
	28752741101100	Flansa plana presudata d=100mm, Pn10	buc	1,0000	275,00	275,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	12,00	12,12
	2874115801000	Suruburi cu piulite	buc	9,0000	6,50	58,50
15	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 125-250 mm - flansa plana presudata d=100mm, Pn10	buc			452,29
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,8500	57,66	106,67
	28752741101100	Flansa plana presudata d=100mm, Pn10	buc	1,0000	275,00	275,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	12,00	12,12
	2874115801000	Suruburi cu piulite	buc	9,0000	6,50	58,50
16	M1J03C	Montarea conductei din otel-carbon, prin sudare electrica cu convertizor de sudura, in instalatii tehnologice, avind armaturi, flanse, piese de racordare, organe de asamblare si suportii gata confectionati, conducta avind diametrul de 219x5 mm	t			7 568,89
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	68,7600	57,66	3 964,67
	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	3,2500	57,66	187,44
	7212030022700	Sudor	h-om	24,1700	57,66	1 393,67
	2710403605057	Tabla	kg	1,2000	12,92	15,56
	2874115822324	Surub	buc	48,0000	4,50	216,00
	2874115840601	Piulita	buc	48,0000	0,60	28,78
	2873155901259	Electrod sud.otel.	kg	8,7000	42,77	372,11
	2881116001991	Pinza pentru slef.	buc	8,8000	4,50	39,56
	2320186202613	Unsoare consistenta	kg	0,3200	32,00	10,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6000	5,00	3,00
	2513206621959	Placi marsit	kg	3,0000	35,00	105,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2500	5,00	1,22
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	15,3000	75,00	1 147,56
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,4600	59,77	27,44
	2912340002505	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 10 - 20 mc/min	h-ut	0,3800	149,00	56,67
17	M1J03B	Montarea conductei din otel-carbon, prin sudare electrica cu convertizor de sudura, in instalatii tehnologice, avind armaturi, flanse, piese de racordare, organe de asamblare si suportii gata confectionati, conducta avind diametrul de 108x3,5 mm	t			17 019,25
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	147,3500	57,66	8 496,25

1	2	3	4	5	6	7
	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	11,3500	57,66	654,50
	7212030022700	Sudor	h-om	57,1200	57,66	3 293,50
	2710403605057	Tabla	kg	1,2000	12,92	15,50
	2874115821708	Surub	buc	75,0000	4,50	337,50
	2874115840558	Piulita	buc	75,0000	0,60	45,00
	2873155901259	Electrod sud.otel.	kg	9,6000	42,77	410,50
	2881116001991	Pinza pentru slef.	buc	9,4000	4,50	42,25
	2320186202613	Unsoare consistenta	kg	0,3200	32,00	10,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4000	5,00	2,00
	2513206621959	Placi marsit	kg	5,6000	35,00	196,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2500	5,00	1,25
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	42,8400	75,00	3 213,00
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,6100	59,77	96,25
	2912340002505	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 10 - 20 mc/min	h-ut	1,3800	149,00	205,50
18	Pret de piata	Costul tevilor din otel inox cu d=219x5mm	m			342,38
	252210330484218	Teava din otel inox d=219x5mm	m	1,0000	342,38	342,38
19	Pret de piata	Costul tevilor din otel inox cu d=108x3,5mm	m			113,85
	252210330484107	Teava din otel inox d=108x3,5mm	m	1,0000	113,85	113,85
20	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - racord otel d=50x3,5 l=86mm	buc			90,27
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	28752741101550	Racord otel d=50x3,5 l=86mm	buc	1,0000	11,50	11,73
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	75,00	18,00
21	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - racord otel d=50x3,5 l=287mm	buc			101,83
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	28752741101551	Racord otel d=50x3,5 l=287mm	buc	1,0000	22,83	23,29
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	75,00	18,00
22	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - racord otel d=50x3,5 l=108mm	buc			90,27
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	28752741101552	Racord otel d=50x3,5 l=108mm	buc	1,0000	11,50	11,73
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	75,00	18,00
23	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - racord otel d=50x3,5 l=85mm	buc			90,27
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	28752741101553	Racord otel d=50x3,5 l=85mm	buc	1,0000	11,50	11,73
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	75,00	18,00
24	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - racord otel d=50x3,5 l=150mm	buc			98,09
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	28752741101554	Racord otel d=50x3,5 l=150mm	buc	1,0000	19,17	19,55
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	75,00	18,00
25	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - racord otel d=32x3,2 l=100mm	buc			85,77
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	28752741101556	Racord otel d=32x3,2 l=100mm	buc	1,0000	7,08	7,22
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	75,00	18,00
26	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - racord otel d=50x3,5 l=100mm	buc			90,27
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	28752741101555	Racord otel d=50x3,5 l=100mm	buc	1,0000	11,50	11,73
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	75,00	18,00
27	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - racord otel d=32x3,2 l=90mm	buc			85,77
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	28752741101557	Racord otel d=32x3,2 l=90mm	buc	1,0000	7,08	7,22
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	75,00	18,00
28	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi	kg			28,95

1	2	3	4	5	6	7
		pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma	kg	0,0100	12,92	0,13
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	16,50	16,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,77	0,21
29	CA08B	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 100 x 100 x 400 mm -surub M12 l=370mm	buc			27,63
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2651122100024	Ciment	kg	3,0000	1,70	5,25
	1421102200525	Nisip	m3	0,0070	150,00	1,08
	2320116200602	Benzina	l	0,0700	15,31	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,01
30	CA08B	Betonarea buloanelor la fundatii de utilaje si stilpi metalici locasul avind dimensiunile de 100 x 100 x 400 mm -teava d=18mm 2 l=250mm	buc			27,63
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2651122100024	Ciment	kg	3,0000	1,70	5,25
	1421102200525	Nisip	m3	0,0070	150,00	1,08
	2320116200602	Benzina	l	0,0700	15,31	1,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,01
31	Pret de piata	Piulita M12	buc			0,60
	3565412	Piulita M12	buc	1,0000	0,60	0,60
32	Pret de piata	Piulita M12	buc			0,60
	3565412	Piulita M12	buc	1,0000	0,60	0,60
		2. Lucrari de montaj				
33	AcC07B	Montarea pe pozitie existenta a pompelor centrifuge, cu un ax orizontal, avind diametrul de aspiratie de 100-200 mm - Pedrollo 2CP 40/180C	buc			228,47
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,3600	57,66	136,08
	2513736621810	Placi tehnice	kg	1,5400	26,00	40,84
	2874115801760	Suruburi	buc	4,0000	4,50	18,36
	2874115840558	Piulita	buc	4,0000	0,60	2,45
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	205,00	30,75
34	AcC08A	Montarea pe pozitie existenta a aparatelor de sterilizare	buc			145,77
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,4000	57,66	138,38
	2513206621959	Placi marsit	kg	0,1200	35,00	4,24
	2513736621810	Placi tehnice	kg	0,1200	26,00	3,15
35	SE58D	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -100 mm	buc			37,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	57,66	37,48
36	AcB01C	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm - cot din otel d=100mm, 90'	buc			1 000,04
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0000	57,66	57,66
	28752741101520	Cot din otel d=100mm	buc	1,0000	833,33	858,33
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4100	205,00	84,05
		3. Utilaj				
37	Pret de piata	Pompa centrifuga, PEDROLLO 2CP 40/180C	buc			13 650,00
	00001	Pompa centrifuga, PEDROLLO 2CP 40/180C	buc	1,0000	13 650,00	13 650,00
38	Pret de piata	Instalatia bactericida УДБ 50/7-А1	buc			109 360,00
	00003	Instalatia bactericida УДБ 50/7-А1	buc	1,0000	109 360,00	109 360,00
39	Pret de piata	Contor de apa d=100mm	buc			11 025,00
	00004	Contor de apa d=100mm	buc	1,0000	11 025,00	11 025,00
40	Pret de piata	Vana cu actionare electrica d=200mm, Pn10	buc			18 850,00
	00005	Vana cu actionare electrica d=200mm, Pn10	buc	1,0000	18 850,00	18 850,00
41	Pret de piata	Pompa tip ГНOM 53-10Т	buc			30 450,00
	00002	Pompa tip ГНOM 53-10Т	buc	1,0000	30 450,00	30 450,00

INTOCMIT
Antreprenor
S.R.L. "Uralis"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.